PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Secretaria do Meio Ambiente

Botucatu, 27 de fevereiro de 2025.

Ilmo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Bianca Picado Gonçalves, Secretária Municipal da

Secretaria de Meio Ambiente, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao

Requerimento nº 86, aprovado na Sessão Ordinária de 17/02/2025, de autoria

do nobre Vereadora Erika Cristina Liao Tiago, por meio do qual solicita:

“realizar estudos técnicos para verificar a qualidade da água da nascente

localizada na Rua José Lapenna, no Distrito Industrial I e, caso seja

constatada alguma irregularidade, que sejam adotadas as medidas

cabíveis.”, dizer o que segue:

A Secretaria do Meio Ambiente respeitosamente solicita

maiores informações para atendermos a demanda de forma assertiva.

Solicitamos que seja descrita a finalidade a que se aplica a análise como,

poluição, assoreamento ou investigação de descarte de rejeitos industriais. A

partir destas informações poderemos atender a demanda direcionando o tipo

de análise a ser realizada entre análise física, química, físico-química ou

microbiológica.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais. Aproveita a oportunidade para apresentar protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

Bianca Picado Gonçalves

Secretária do Meio Ambiente

		2025-02-28T15:22:57-0300
	BIANCA PICADO GONCALVES